
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 35 DEL 16-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 3 DEL 16-01-2014
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento del servizio di realizzazione
e diffusione del primo numero del notiziario comunale - anno 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICORDATO che:

le linee programmatiche di mandato del Sindaco, approvate con atto deliberativo del-
Consiglio comunale n. 47 del 23.06.2009, prevedono l’informazione e la comunicazione tra
gli obiettivi principali dell’Amministrazione;

tale obiettivo è stato realizzato a partire dal 2005 attraverso la realizzazione e-
distribuzione del periodico “Sesto Fiorentino” per il quale l’Amministrazione si è avvalsa, per
ogni uscita, del servizio di impaginazione, stampa, incelophanatura e distribuzione;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende proseguire nella realizzazione e
distribuzione del periodico che è riassumibile nelle seguenti fasi:

realizzazione degli impianti di stampa;1)
stampa su supporto cartaceo;2)
confezionamento e cellophanatura;3)
distribuzione sul territorio comunale;4)

VISTO l’articolo 11 comma 2) del D.Lgs 163 del 12 aprile 2006 e successive modificazioni
ed integrazioni dove si stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte”;



DATO ATTO che:

non esiste convenzione quadro Consip attiva per la fornitura oggetto di appalto, comeo
si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it;

è presente la tipologia di servizi oggetto del presente atto, nel bando nel Mercato Elettronicoo
della P.A. – Bando Cancelleria 104;

RICHIAMATO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

DATO ATTO che si ritiene opportuno addivenire alla aggiudicazione del servizio di cui
trattasi, le cui specifiche tecniche sono riportate nell’allegato a) alla presente determinazione,
in seguito all’esperimento di opportuno confronto concorrenziale delle offerte pubblicate sul
Mercato Elettronico della Consip (MEPA) ai sensi dell’art. 328, comma 4) lettera a) del
D.P.R.  5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del  decreto
legislativo  12 aprile 2006, n. 163”;

RITENUTO di addivenire all’aggiudicazione del predetto servizio con il ricorso alla migliore
offerta pubblicata relativa ai beni che l’ente ha prescelto di acquistare;

DATO ATTO che l’importo dei servizi oggetto del presente atto è presuntivamente di €
6.000,00 oneri fiscali esclusi ed è disciplinato dall’art. 125 del Codice Contratti e dall’art. 332
del Regolamento di attuazione dello stesso, quale procedura di cottimo fiduciario;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara CIG sarà acquisito, a cura del Servizio
Economato e Provveditorato, al momento della stesura della determinazione di
aggiudicazione dell’appalto, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICORDATO che le modalità di attuazione del servizio sono specificate nel capitolato
prestazionale allegato sub a) al presente atto, quale parte integrante;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il
Responsabile dell’UOA “Ufficio di Gabinetto, Controllo Partecipate, Monitoraggio
Strategico”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte 1 –
Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 3 DEL 16-01-2014 - Reg. Gen. N. 35 DEL 16-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Codice dei Contratti pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 12006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review);

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52
L. 7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95;

RICHIAMATI:
la deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26.09.2013 con la quale il Comune-
di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.lgs 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 15 novembre 2013 con il quale-
il Comnune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2014 non è ancora approvato e
pertanto per gli impegni di spesa risulta necessario procedere in regime di esercizio
provvisorio nella misura di dodicesimi delle somme previste nel Bilancio deliberato;

PRESO ATTO tuttavia che trattasi di spesa non frazionabile il cui impegno risulta necessario
autorizzare con immediatezza e pertanto esula dai limiti di cui all’art. 163 del Dlgs 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la procedura per la realizzazione e distribuzione del periodico comunale,1)
addivenendo all’aggiudicazione della stessa. mediante acquisizioni in economia ai
sensi dell’ art.  125 del D.L.gs 163/2006 con il criterio del confronto concorrenziale
delle offerte pubblicate sul Mercato Elettronico della Consip (MEPA) ai sensi dell’art.
328, comma 4) lettera a) del D.P.R.  5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di
esecuzione ed attuazione del  decreto  legislativo  12 aprile 2006, n. 163”;

Di dare atto che la predetta aggiudicazione dovrà avvenire secondo le caratteristiche2)
tecniche e temporali contenute nelle specifiche di cui all’allegato a);

Di prenotare la somma presunta di € 6.000,00 oltre iva (totale € 7.320,00) sul cap.3)
5364;

Di disporre con successivo atto a cura del Servizio Economato e Provveditorato, quale4)
punto ordinante sul Mercato Elettronico della PA, l’affidamento alla’impresa che
risulterà aggiudicataria delle procedure di cui al punto 1);

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5)
Unico del Procedimento e dell’esecuzione del contratto di servizi di cui al presente
atto è il Responsabile dell’U.O.A. “Ufficio di Gabinetto, Controllo Partecipate,
Monitoraggio Strategico”, Dott. Enio Bruschi;

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 3 DEL 16-01-2014 - Reg. Gen. N. 35 DEL 16-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del6)
6 luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,7)
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;

Sesto Fiorentino, 20-01-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 3 DEL 16-01-2014 - Reg. Gen. N. 35 DEL 16-01-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'affidamento del servizio di realizzazione
e diffusione del primo numero del notiziario comunale - anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 438

Determinazione a contrarre per l'affidamento del
servizio di realizzazione e diffusione del primo numero
del notiziario comunale anno 2014 prenotazione
impegno di spesa - Operazione: Inserimento

PEG: 5364     COD. 1.01.01.03
Spese per pubblicazioni del Comune e per attivita' di
comunicazione

20/01/2014 7.320,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 7.320,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 3 DEL 16-01-2014 - Reg. Gen. N. 35 DEL 16-01-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


